
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

Resolve:
Conceder: 03 meias diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01500100203-006357
5687519/1 / PATRICIA DE SOUZA CORREA (Enfermeira) / 03 meias diarias
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira) / 03 
meias diarias
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino (ANANIDEUA, - PA
Objetivo: Com finalidade de realizar visitas tecnica e avaliar acompanha-
mento das condutas e rotina de funcionamento da UPA DISTRITO INDUS-
TRIAL, nos dias 19 e 20/04/2023. (02 meias diárias).
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 924450

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 038 DE 06 DE ABRIL DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2050610.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES, matrícula 721174-1, cargo 
de Datilografo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio correspondente ao 
triênio de 13.06.1998 a 12.06.2001.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (Dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.05.2023 a 13.07.2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 06.04.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 924315

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 50 DE 05/04/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR O VEÍCULO OFICIAL PICK-UP S10 PLACA RFW
-4D89, PARA A OFICINA LOCALIZA BASE.
PERÍODO: 11/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM - PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080-1 MOTORISTA OFICIAL

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 924266

PORTARIA Nº 49 DE 05/04/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR O VEÍCULO OFICIAL PICK-UP S10 PLACA RFW
-4D40, PARA A OFICINA LOCALIZA BASE.
PERÍODO: 10/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM - PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080-1 MOTORISTA OFICIAL

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 924259

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 033 DE 10 DE ABRIL DE 2023
Objetivo: Participar de Reunião Administrativa no dia 11/04 no Nível Cen-
tral/SESPA e participação de Reuniões da CIR Marajó II e da Comissão 
Intergestores Bipertite – CIB/Pará programadas para ocorrerem nos dias 
12 e 13/04/2023 respectivamente.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Ana Ângela Fialho Félix, CPF: 262.969.772-04 e Gilma Maria 
Carvalho dos Santos, CPF 379.773.342-91, 4,5 Diárias de 10 à 14/04/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 924263

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº53 DE 03 DE ABRIL DE 2023

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar Oficina do Planejamento Estratégico Institucional (PEI).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 12/04/2023 a 15/04/2023 / N° de Diária: 3 ½ (três diárias e meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Simara Cristina Liberal Freitas
CPF: 802.631.512-04
Matrícula: 55209538/1
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 924164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 61 DE 24 DE MARÇO DE 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA GEORREFERENCIAMENTO 
APLICADO ÀS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL – VSA.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELEM
PERIODO: 29/03 A 01/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
LUCIANA LIMA ALVES Engenheira Ambiental 5967100-1

  
Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 924160
PORTARIA Nº 62 DE 24 DE MARÇO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo servidora da DVS que irá PARTICIPAR DA CAPACI-
TAÇÃO TÉCNICA GEORREFERENCIAMENTO APLICADO ÀS ATIVIDADES DA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL – VSA.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELEM
PERIODO: 29/03 A 01/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

 
 Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 924173


